
Hans Nørstebø (Innlevert den 29.05.2023) 

 

For å kunne opprettholde en levedyktig og frisk villreinstamme er en avhengig av at dyrene kan 

bruke hele området. Tidligere var det årlig reinstrekk fra Sunndal til Oppdal til Dovre på østavind, 

til Lesja på sør/vest og tilbake til Sunndal på nord. I seine år har det naturlige trekkmønsteret blitt 

forstyrret av forskjellige menneskeskapt hinder, bl.a. folkevandring i deler av området.  

Trafikken til DNT-hyttene Snøheim og Reinheim og den mer eller mindre organiserte ferdselen 

fra Grønbakken og Kongsvoll gjennom Stroplsjødalen kan det synes vanskelig å få gjort noe 

radikalt med på stutt sikt, selv om det er dette som ville være tiltak som monner.  

 

Det som utvilsomt vil ha betydning for reinstrekket, og som lett kan endres på, er å redusere den 

ansamling av jegere som en har vært vitne til de siste årene innenfor området nord for Grøna i 

Lesja. I tillegg til større kvoter er det åpnet for fellesjakt mandag, tirsdag og onsdag. Dette 

medfører et større antall jegere i nevnte området, og med utstrakt bruk av jaktradio blir 

jegertettheten betydelig. At fellesjakten er med på å øke fellings% kan sikkert diskuteres. En stor 

tetthet av jegere gir erfaringsmessig lavere fellingsprosent. Den vesle stammen som vanligvis har 

tilhold i Dovre/Lesja-området året rund, blir spesielt hard beskattet med nevnte jakttrykk, og med 

vedvarende hard jakting vil denne stammen fort forsvinne. 

Tiltak: Kutte ut avtalen som åpner for fellesjakt.  

 

En annen barriere som lett kan reduseres/fjernes er at indre området åpnes kun for jegere som 

går inn fra eget felt. En stor trafikk fra Skamsdalen inn til grenseområdene og med tilhørende 

teltleir midt i reinstrekk er uheldig. 

Tiltak: Jegere som skal jakte i indre område går inn fra eget vald. 

 

Når utvalget foreslår det drastiske grepet å fjerne moskusstammen fra Dovrefjell, burde de 

hellere se på sine egne vedtak om fellesjakt. 

 

Må kanskje også se på kvotefordelingen og spare på kalven og heller ta ut en større andel 

gammel bukk.  

 

Rovdyr har med stor sannsynlighet innvirkning på reinstammen, særlig under kalving er det en 

kritisk periode.  

 

Et annet konkret virkemiddel for å bevare de gamle reinstrekkene er å fjerne noen av T-stiene fra 

kartet, spesielt stien fra Snøheim videre inn gjennom Storstyggesvånådalen bør bort. 

 

Signert av flere 


